
 

U C H W A Ł A   Nr  X/58/2025 

 

Rady Gminy Belsk Duży z dnia 27 lutego 2025 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Belsk Duży na rok 2025 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211, art. 212, art.258  ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), art. 3 

ust. 1 pkt 3, art. 3 ust. 3 pkt 2, art. 4 pkt 3 ppkt h, art. 4 pkt 12 ustawy z dnia 01 października 2024 r. 

o dochodach jednostki samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z. 2024 r. poz. 1572 ze zm.) 

Rada Gminy Belsk Duży uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2025 Nr IX/55/2024 Rady Gminy Belsk Duży z 

dnia 30 grudnia 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody bieżące 

 

- w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, w § 0620 – 

wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 

o kwotę 1.788,00 zł. 

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w § 2750 – środki na uzupełnienie dochodów gmin o kwotę 

0,40 zł. 

   

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w § 0950 – wpływy z tytułu kar i 

odszkodowań wynikających z umów o kwotę 20.000 zł. 

 

2. Zmniejsza się dochody bieżące 

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w § 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 0,48 

zł. 

 

3. Zwiększa się dochody majątkowe 

 

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, w § 6257 – dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z działem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 500.000,00 zł.   

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w § 6300 – dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 1.242.000,00 zł 

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, w § 6207 – dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 

oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 o kwotę 1.415.188,80 zł. 

 



- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w § 6300 – dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 300.000,00 zł 

 

 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w § 6300 – dotacja celowa 

otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych o kwotę 480.000,00 zł 

 

 

4. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 61.966.753,83 zł 

Z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 21.787,92 zł tj. do kwoty 44.470.425,62 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 3.937.188,80 zł tj. do kwoty 17.496.328,21 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały budżetowej pn. Dochody na 2025 rok. 

 

5. Zwiększa się wydatki bieżące 

 

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo,  

w rozdziale 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi o kwotę 12.000,00 zł (wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań). 

w rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 8.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań). 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność, w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 

18.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa,  

w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami o kwotę 14.760,00 zł (wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań). 

w rozdziale 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy o kwotę 5.535,00 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 710 – Działalność usługowa, w rozdziale 71004 – Plany zagospodarowania 

przestrzennego o kwotę 112.865,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 720 – Informatyka, w rozdziale 72095 – Pozostała działalność o kwotę 35.769,00 zł 

(programy z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p.) 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna,  

w rozdziale 75023 – Urzędy gmin o kwotę 95.676,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań). 

w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 3.000,00 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane) oraz o kwotę 49.000,00 zł (wydatki związane z 

realizacją ich statutowych zadań). 

- w rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 4.333,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań) oraz o kwotę 3.825,00 zł (dotacja na zadania bieżące). 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, 

w rozdziale 80104 – Przedszkola o kwotę 500.000,00 zł (dotacja na zadania bieżące). 

w rozdziale 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

i innych formach wychowania przedszkolnego o kwotę 90.418,00 zł (wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane), oraz o kwotę 7.453,00 zł (świadczenia na rzecz osób fizycznych) 



w rozdziale 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych o kwotę 16.933,00 zł 

(wynagrodzenia i składki od nich naliczane). 

w rozdziale 80195 – Pozostała działalność o kwotę 5.688,00 zł (dotacja na zadania bieżące). 

 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, w rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 

202.728,49 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań). 

 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,  

w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 196.915,00 zł (wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań). 

w rozdziale 92195 – Pozostała działalność o kwotę 9.251,26 zł (programy z udziałem środków, o 

których mowa, w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p.) 

 

6. Zwiększa się wydatki majątkowe 

 

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectw,  

w rozdziale 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi o kwotę 73.670,00 zł (inwestycje i zakupy 

inwestycyjne) 

w rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 633.970,00 zł (inwestycje i zakupy 

inwestycyjne) 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność,  

w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 1.307.000,00 zł (inwestycje i zakupy 

inwestycyjne). 

w rozdziale 60095 – Pozostała działalność o kwotę 9.150,00 zł (inwestycje i zakupy 

inwestycyjne). 

 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami o kwotę 346.500,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

- w dziale 720 – Informatyka, w rozdziale 72095 – Pozostała działalność o kwotę 374.954,00 zł 

(inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

- w dziale 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, w rozdziale 

40002 – Dostarczanie wody o kwotę 74.285,19 zł (dotacje na inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 

302.101,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

- w dziale 855 – Rodzina, w rozdziale 85516 – System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 o 

kwotę 1.415.188,80 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,  

w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 800.000,00 zł                        

(inwestycje i zakupy inwestycyjne) 

w rozdziale 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami o kwotę 166.000,00 zł 

(inwestycje i zakupy inwestycyjne) 

w rozdziale 92195 – Pozostała działalność o kwotę 79.676,33 zł (inwestycje i zakupy 

inwestycyjne) 

 

- w dziale 926– Kultura fizyczna, w rozdziale 92601 – Obiekty sportowe o kwotę 18.000 zł 

(inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

7. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 70.840.957,62 zł 



Z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1.392.149,75 zł tj. do kwoty 43.215.223,75 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 5.600.495,32 zł tj. do kwoty 27.625.733,87 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2025 rok. 

 

8. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 

do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

bieżące na 2025 rok. 

 

9. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 

4 do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2b do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

majątkowe na 2025 rok. 

 

10. Wprowadza się zmianę w wydatkach na zadania inwestycyjne na 2025 r. nieobjęte wykazem 

przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania 

inwestycyjne na 2025 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej. 

 

11. Paragraf 10 pkt 1 ppkt 1 i 2 Uchwały Budżetowej otrzymują brzmienie: 

Dotacje podmiotowe dla: 

1) Niepublicznego Przedszkola „Koszałek-Opałek” w Rożcach w kwocie 1.496.011 zł 

2) Gminnej Biblioteki Publicznej w Belsku Dużym w kwocie 553.995 zł  

zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 5 do Uchwały 

Budżetowej pn. „Dotacje podmiotowe w 2025 roku” 

 

12. W paragrafie 6 Uchwały Budżetowej wprowadza się ustęp 2 w brzmieniu „Dochody i wydatki na 

zadania realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

na 2025 r.” zgodnie z załącznikiem Nr 9,  który stanowi załącznik Nr 7 do niniejszej Uchwały. 

 

13. Zwiększa się przychody budżetu ogółem o kwotę 3.033.668,35 w tym zwiększa się przychody 

tytułu nadwyżki budżetu z lat ubiegłych § 957 o kwotę 2.447.352,91 zł, zwiększa się przychody z 

tytułu z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach § 905 o kwotę 224.879,05 zł,  zwiększa 

się przychody z rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906 o kwotę 361.436,39 

zł. Plan przychodów budżetu gminy po zmianach wynosi kwotę 9.280.003,79 zł. Plan rozchodów 

budżetu wynosi kwotę 405.800,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały, 

zmieniającym załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. Przychody i rozchody budżetu w 2025 

r.”. 

 

14. Paragraf 8 Uchwały Budżetowej Gminy Belsk Duży otrzymuje brzmienie: 

1. „1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 

łącznej kwocie 160.000 zł, w tym z części opłat z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym kwotę 20.000,00 zł.  

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii w kwocie 5.000 zł. 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i 

rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 357.728,49 zł. 

 

 

15. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 9.280.003,79 zł który 

zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z : 

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 5.716.512,35 zł 



- pożyczki z WFOŚiGW w Warszawie w kwocie 2.571.376,00 zł   

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 224.879,05 zł. 

- rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,        

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 361.436,39 zł. 

 

  

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


